ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Làm việc với Tổng Công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước (SCIC)

về quan tâm đầu tư Dự án đường cao tốc Vũng Áng - Cha Lo

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức làm việc với Tổng Công ty Đầu tư và kinh

doanh vốn nhà nước (SCIC) về quan tâm đầu tư Dự án đường cao tốc Vũng Áng -

Cha Lo (theo đề nghị của Tổng Công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước tại Văn

bản số 1554/ĐTKTV-ĐT5 ngày 09/9/2025).

1. Thời gian: bắt đầu từ 08h00’, ngày 29/10/2025 (Thứ Tư).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Trụ sở Văn phòng UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

* Về phía Tổng Công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước (SCIC):

- Ông Nguyễn Chí Thành, Chủ tịch Hội đồng thành viên, Trưởng đoàn;

- Ông Đinh Việt Tùng, Phó Tổng Giám đốc, Phó Trưởng đoàn công tác;

- Đại diện các phòng, ban và đơn vị thuộc SCIC.

* Về phía tỉnh Hà Tĩnh:

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Trần Báu Hà, Ủy viên BTVTU, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính,

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Chủ tịch UBND phường Vũng Áng.

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên đưa tin.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Đề nghị Tổng Công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước giới thiệu về

năng lực và trình bày phương án nghiên cứu sơ bộ Dự án đường cao tốc Vũng Áng

- Cha Lo.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn vị, địa phương liên quan

nghiên cứu tổng hợp thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh, việc thu hút

các dự án đầu tư chiến lược, quan trọng theo định hướng Quy hoạch tỉnh, kiến nghị,

đề xuất (nếu có); gửi các đại biểu qua hệ thống điện tử trước 15h00’ ngày

28/10/2025 và báo cáo tại cuộc làm việc.

2

- Các đại biểu tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu tài liệu và tham gia

ý kiến tại cuộc làm việc./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, XD2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-10-27T14:11:52+0700

		2025-10-27T14:39:33+0700

		2025-10-27T14:39:34+0700

		2025-10-27T14:39:35+0700